A. We should understand, then, that man has two substances, one that is a genus among the primordial causes, and another which is a species among the effects of those causes.

N. No, I should not say that there were two substances, but one which may be conceived under two aspects. Under one aspect the human substance is perceived as created among the intelligible causes, under the other as generated among their effects (78); under the former free from all mutability, under the latter subject to change; under the former simple, involved in no accidents, it

The substance of man understood in two ways

De eo quod
humana
mens intelligi
non potest

intellectum, hic compositionem quandam ex quantitibus et
qualitatibus caeterisque quae circa eam intelliguntur accipit, per
quam mentis recipit intuitum. Vna itaque eademque ueluti duplex
dicitur propter duplicem sui speculationem, ubique tamen suam
incomprehensibilitatem custodit, in causis dico et in effectibus, hoc
est, siue nuda in sua simplicitate, siue accidentibus induta: in his
enim omnibus nulli intellectui creato, neque sensui succumbit, nec a
seipsa intelligitur quid sit.

A. Quid est ergo, quod iam pridem dixisti, mentem quidem
humanam notionem, qua se cognoscit, et disciplinam, qua seipsam
discit, habere, et nunc iterum neque a seipsa neque ab alia creatura
dinosci posse asseris?

N. Vtrumque uerum esse ratio perdocet. Humana siquidem
mens et seipsam nouit et seipsam non nouit. Nouit quidem quia
est, non autem nouit quid est. Ac per hoc, ut in prioribus libris
docuimus, maxime imago dei esse in homine docetur. Vt enim
deus comprehensibilis est dum ex creatura colligitur quia est, et
incomprehensibilis est quia a nullo intellectu humano uel angelico
comprehendi potest quid sit, nec a seipso, quia non est quid, quippe
superessentialis, ita humanae menti hoc solum datur nosse se esse,
quid autem sit nullo modo ei conceditur.

De eo
quod plus
laudanda est
ignorantia
quam
scientia

Et quod est mirabilius, et considerantibus seipsos et deum suum
pulchrius, plus laudatur mens humana in sua ignorantia, quam in
sua scientia. Laudabilius nanque in ea est se nescire quid sit, quam
scire quia est, sicut plus et conuenientius pertinet ad diuinae naturae
laudem negatio eius quam affirmatio, et sapientius est ignorare
illam quam nosse, cuius ignorantia uera est sapientia, quae melius
nesciendo scitur. Apertissime ergo diuina similitudo in humana mente
dinoscitur, dum solummodo esse scitur, quid autem est nescitur
et, ut ita dicam, negatur in ea quid esse, affirmatur solummodo
esse. Nec hoc ratione uacat. Si enim cognosceretur quiddam esse,
circumscripserat profecto in aliquo esset, ac per hoc imaginem sui
creatoris non omnino in se exprimeret, qui omnino incircumscripserat
est et in nullo intelligitur, quia infinitus est, super omne quod dicitur
et intelligitur superessentialis.